550 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 001
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA BALANCETE EXERCICIO DE 2022

EXTRATO MENSAL DE CONTA REFERENTE A ABRIL/2022

CONTA: 1 -1096-0 - BANCO DO BRASIL AG 123-6 C/C 1096-0

CODIGO DESCRIGAO PROC. DATA |CHEQUE| CREDITO | DEBITO SALDO

SALDO ANTERIOR 263.940,34 263.940,34
04497 | JHENEFER POLIANA DE ALMEIDA SILVA 000000 | 01/04/2022 | 040101 103,30| 263.837,04
04500 | MARCOS MOREIRA GOMES 000036 | 01/04/2022 | 044532 330,48| 263.506,56
04499 | LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A. 000035 | 01/04/2022 | 040104 505,40| 263.001,16
04498 | HEBER MOURA DE ALMEIDA 69779090134 000000 | 01/04/2022 | 040102 700,00 262.301,16
04501 | BANCO DO BRASIL 000006 | 04/04/2022 | 005869 11,35| 262.289,81
04502 | ANDERSON MEIRELES FLORES 000037 | 04/04/2022 | 022484 330,48| 261.959,33
04503 | FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES 000032 | 04/04/2022 | 022480 3.42560| 25853364
04506 | BANCO DO BRASIL 000006 | 06/04/2022 | 005874 21,00| 25851264
04504 | ODILON AQUINO DE SOUZA 000000 | 06/04/2022 | 027054 637,30| 257.875,34
04505 | JESSICA CORREA WEIS 000033 | 06/04/2022 | 040602 1.700,00| 256.175,34
01387 | DEVOLUGAO DUODECIMO 000000 | 07/04/2022 | 040702 1835| 256.156,99
04508 | CLAUDINEI ALMEIDA DE ANDRADE 000025 | 07/04/2022 | 029411 230,00| 255.926,99
04518 | REINALDO FONTES PINHEIRO 000042 | 07/04/2022 | 005885 330,48| 255.596,51
04517 | GILBERTO BARBOSA DA CRUZ 000041 | 07/04/2022 | 005884 330,48| 255.266,03
04514 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040703 1.826,97| 253.439,06
04516 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040701 2.493,94| 250.945,12
04513 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040704 3.007,44| 247.937,68
04511 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040706 3.713,03| 244.223,75
04507 | FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADOS 000039 | 07/04/2022 | 040701 4372,42| 239.851,33
04510 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040707 4.951,90| 234.899,43
04509 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040708 7.427,.85| 227.471,58
04515 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040702 12.179,75| 215.201,83
04512 | NOVO ENGENHO COMUNICACAO INTEGRADA LTDA| 010221 | 07/04/2022 | 040705 12.711,04| 20258079
04519 | ANDERSON MEIRELES FLORES 000043 | 08/04/2022 | 022485 330,48| 202.250,31
01391 |IsS 000000 | 12/04/2022 | 001391 68,00| 20218231
04520 |BANCO DO BRASIL 000006 | 12/04/2022 | 040801 90,20| 202.092,11
01388 |ISS 000000 | 12/04/2022 | 001388 123.41| 201.968,70
01390 |ISS 000000 | 12/04/2022 | 001390 240,00| 201.728,61
04522 | AHGORA SISTEMAS S/A 005021 | 12/04/2022 | 041202 450,00| 201.278,61
04521 | ADRIANA CALZA CANUTO-ME 000014 | 12/04/2022 | 001096 1.038,00| 200.240,61
01389 |ISS 000000 | 12/04/2022 | 001389 1.187,18| 199.053,43
04523 | CLARISVALDO CASANOVA AJALA 006821 | 12/04/2022 | 041201 3.332,00| 195.721,43
04524 | CONTROLE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA | 009221 | 12/04/2022 | 001506 5.489,01| 190.231,52
04525 | LOLLI GHETTI ADVOCACIA 000016 | 12/04/2022 | 015067 8.000,00| 182.231,52
04526 | BANCO DO BRASIL 000006 | 13/04/2022 | 005894 14,47| 182.217,05
04528 | RODRIMAQ ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA 000000 | 18/04/2022 | 014963 608,40| 181.608,65
04527 |ENERGISA 000002 | 18/04/2022 | 041801 3.99425| 177.614,40
04530 | EMPRESA DE SANEAMENTO DE MS 000003 | 19/04/2022 | 041902 301,66| 177.222,74
04529 |ENERGISA 000002 | 19/04/2022 |"1954202 422,72| 176.800,02
01394 | RECEBIMENTO DO MUNICIPIO 000000 | 20/04/2022 | 042006 | 690.580,63 867.380,65
01392 |ISS 000000 | 20/04/2022 | 001392 13,00| 867.367,65
01393 |IsS 000000 | 20/04/2022 | 001393 75,00 867.292,65
04532 | ANDERSON MEIRELES FLORES 000045 | 20/04/2022 | 022490 330,48| 866.962,17
04533 é';'fgfg;;ﬁ i OLIANA DE ALMEIDA SILVA 000000 | 20/04/2022 | 042005 478,00| 866.484,17




550 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 002
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA BALANCETE EXERCICIO DE 2022

EXTRATO MENSAL DE CONTA REFERENTE A ABRIL/2022

CONTA: 1 -1096-0 - BANCO DO BRASIL AG 123-6 C/C 1096-0

CODIGO DESCRIGAO PROC. DATA |CHEQUE| CREDITO | DEBITO SALDO
04534 | MG ALARMES LTDA ME 000720 | 20/04/2022 | 042004 637,00| 865.847,17
04531 |OIS.A 000004 | 20/04/2022 | 041203 805,20| 865.041,97
04535 | VAGNER DOS SANTOS 007321 | 20/04/2022 | 042003 3.675,00| 861.366,97
04536 | SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 000044 | 25/04/2022 | 042501 2.61546| 858.751,51
04538 | HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES 000049 | 27/04/2022 | 042701 330,48| 858.421,03
04539 | SEBASTIAO CARDOSO DE MELO 000050 | 27/04/2022 | 042702 330,48| 858.090,55
04540 | MARCOS MOREIRA GOMES 000051 | 28/04/2022 | 042801 330,48| 857.760,07
04545 | FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADOS 000046 | 28/04/2022 | 003305 2.759,09| 855.000,98
04542 | FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 000046 | 28/04/2022 | 003305 4.471,77| 850.529,21
04544 | FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES 000046 | 28/04/2022 | 003305 52.931,69| 797.597,52
04541 | FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 000046 | 28/04/2022 | 003305 82.977,88| 714.619,64
04543 | FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADOS 000046 | 28/04/2022 | 003305 93.29361| 621.326,03
04546 | BANCO DO BRASIL 000006 | 29/04/2022 | 000348 21,03| 621.305,00
01401 | AQUIDAUANAPREV FINANCIAMENTO 000000 | 29/04/2022 | 001401 217,20| 621.087,80
04551 | BANCO DO BRASIL 000006 | 29/04/2022 | 000749 227,80| 620.860,00
01397 | ASCAM (CONTRIBUIGAO SINDICAL) 000000 | 20/04/2022 | 001397 792,00 620.068,00
04550 | FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADOS 000000 | 29/04/2022 | 004831 1.611,28| 618.456,72
04549 | FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES 000046 | 20/04/2022 | 022488 3.836,59| 614.620,13
01399 | PENSAO ALIMENTICIA 000000 | 29/04/2022 | 001399 4272,32| 610.347,81
04548 | FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 000046 | 20/04/2022 | 022487 473627| 605.611,54
01398 | BANCO DO BRASIL S/A 000000 | 29/04/2022 | 001398 7.20033| 598.312,21
01396 |ASCAM - CONVENIO 000000 | 29/04/2022 | 001396 11.449,31| 586.862,90
01395 | AQUIDAUANAPREV 000000 | 20/04/2022 | 001395 13.305,10| 573.557,80
04547 | AQUIDAUANAPREVI 000000 | 29/04/2022 | 042904 15.20591| 558.351,89
01400 :';"E,?STO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - 000000 | 20/04/2022 | 001400 35.206,98| 523.054,91
00058 | TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS DA CAMARA 000000 | 20/04/2022 550132302 175.000,00| 348.054,91

SALDO BANCARIO 954.520,97| 606.466,06| 348.054,91
TOTAL: | 954.520,97| 606.466,06| 348.054,91

WEZER ALVES RODRIGUES ADRIANA DA COSTA MARQUES
CPF: 481.701.861-53 CPF: 908.424.211-49
PRESIDENTE CONTADORA CRC 014474-0-0



g Extrato de Conta Corrente
GOVERND

Cliente - Conta atual

(G3320209303971721
02/05/2022 09:37:18

Agéncia 123-6
Conta corrente 1096-0CAM MUN DE AQUIDAUANA
Periodo do extrato 04 /2022
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/03/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 263.940,34 C
01/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.532 330,48 D
01/04 0123 44532-0 MARCOS M GOMES
01/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.101 103,30 D
01/04 09:10 MUNDO DOS PAPEIS E CIA
01/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.102 700,00 D
01/04 09:10 SISTEMAWEB.PRO
01/04/2022 0000 13105375 Impostos 40.103 123,41 D
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA
01/04/2022 0000 13105109 Pagamento de Boleto 40.104 505,40 D
LOCAWEB
01/04/2022 0000 13113170 Tar Pag Salar Créd Conta 860.911.200.276.846 340D
Cobranca referente 01/04/2022
01/04/2022 0000 13113258 Tarifa Pix Enviado 860.911.200.296.084 7,95 D 262.166,40 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/04/2022
04/04/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 22.480 3.425,69 D 258.740,71 C
06/04/2022 0000 14397900 Pix - Rejeitado 1.419.077.816 1.700,00 C
06/04 09:52 Pagamento rejeitado pelo P
06/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 550.123.000.027.054 637,30 D
06/04 0123 27054-7 ODILON AQUINO
06/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.601 1.700,00 D
06/04 09:52 VIA CORACAO EVENTOS
06/04/2022 0000 13105393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.602 1.700,00 D
099 4302 015915926000184 JESSICA CORRE
06/04/2022 0000 13113310 Tar DOC/TED Eletronico  840.961.200.155.188 11,00 D
Cobranca referente 06/04/2022
06/04/2022 0000 13113258 Tarifa Pix Enviado 840.961.200.421.649 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 06/04/2022
06/04/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 22.484 330,48 D 256.051,93 C
07/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.013.159 330,48 D
07/04 0123 13159-8 GILBERTO BARBO
07/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.020.045 18,35 D
07/04 0123 20045-X PREF AQUIDAUAN
07/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 550.123.000.029.411 230,00 D
07/04 0123 29411-X C ALMEIDA ANDR
07/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.533 330,48 D
07/04 0123 44533-9 REINALDO F PIN
07/04/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 4180 4.372,42D
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.701 2.493,94D
07/04 11:25 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.702 12.179,75D
07/04 11:25 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.703 1.826,97 D
07/04 11:26 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.704 3.007,44 D
07/04 11:26 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.705 12.711,04 D
07/04 11:26 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.706  3.713,93D
07/04 11:27 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |
07/04/2022 0000 13105144 Pix - Enviado 40.707 4.951,90 D
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07/04 11:27 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |

13105 144 Pix - Enviado 40.708
07/04 11:27 NOVO ENGENHO COMUNICACAO |

13105 375 Impostos 40.709
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.710
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.711
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.712
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.713
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.714
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.715
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.716
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.717
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.718
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.719
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.720
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 40.721
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.971.200.293.136

Tar. agrupadas - ocorrencia 07/04/2022

13113170 Tar Pag Salar Créd Conta 850.981.200.379.711
Cobranca referente 08/04/2022

99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.013.224
12/04 0123 13224-1 ADRIANA CALZA

99015 470 Transferéncia enviada 553.496.000.001.506
12/04 3496 1506-7 CONTROLE CONS

99015 470 Transferéncia enviada 555.783.000.015.067
12/04 5783 15067-3 LOLLI GHETTI A

13105 144 Pix - Enviado 41.201
12/04 11:38 NEW TEC SERVICOS

13105 144 Pix - Enviado 41.202
12/04 11:47 AHGORA

13105 363 Pagto conta telefone 41.203
Ol S.A.(PR)

13105 363 Pagto conta telefone 41.204
Ol S.A.(PR)

13105 375 Impostos 41.205
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13105 375 Impostos 41.206
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA

13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.021.200.466.707

Tar. agrupadas - ocorrencia 12/04/2022

99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.014.963
18/04 0123 14963-2 RODRIMAQ - ART

99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.014.963
18/04 0123 14963-2 RODRIMAQ - ART

13105 109 Pagamento de Boleto 41.801
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL -

13105 109 Pagamento de Boleto 41.802
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL -

13105 109 Pagamento de Boleto 41.901
ENERGISA MATO GROSSO DO SUL -

13105 361 Pgto conta agua 41.902

SANESUL
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87,50 D

18,04 D

30,00 D

200,00 D

120,25 D

125,00 D

6,06 D

80,00 D 201.190,18 C

10,20 D 201.179,98 C

1.038,00 D

5.489,91 D

8.000,00 D

3.332,00 D

450,00 D

90,95 D

714,25 D

240,09 D

68,00 D

14,45 D 181.742,33 C

378,40 D

230,00 D

2.643,11 D

1.351,14 D 177.139,68 C

422,72 D

391,66 D



19/04/2022 1981

13079 102 Cheque Compensado 22.485

330,48 D 175.994,82 C

20/04/2022 0123 99015 870 Transferéncia recebida 550.123.000.180.000 690.580,63 C
20/04 0123 180000-0 PREF MUN AQUID
20/04/2022 0000 13105 375 Impostos 42.001 75,00 D
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA
20/04/2022 0000 13105 375 Impostos 42.002 13,00 D
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA
20/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.003 3.675,00 D
20/04 12:07 ESTUDIO TOCA DE COMUNICACA
20/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.004 637,00 D
20/04 12:07 MG ALARMES
20/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.005 478,00 D
20/04 12:07 MUNDO DOS PAPEIS E CIA
20/04/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 881.101.300.052.348 21,03 D 861.676,42 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/04/2022
22/04/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 22.490 330,48 D 861.345,94 C
25/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 552.609.000.002.680 2.615,46 D 858.730,48 C
25/04 2609 SERTAO CO 00015388606000113
27/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.548 330,48 D
27/04 0123 44548-7 HUMBERTO A FLE
27/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.577 330,48 D 858.069,52 C
27/04 0123 44577-0 SEBASTIAO CARD
28/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.044.532 330,48 D
28/04 0123 44532-0 MARCOS M GOMES
28/04/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3.305 236.434,04 D 621.305,00 C
29/04/2022 0123 19049002 Cheque 22.487 4.736,27 D
29/04 00:00 AQUIDAUANA MS
29/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.010.757 11.449,31 D
29/04 0123 10757-3 ASS SERV CAM M
29/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 550.123.000.010.757 792,00 D
29/04 0123 10757-3 ASS SERV CAM M
29/04/2022 0123 99015 470 Transferéncia enviada 550.123.000.020.045 35.296,98 D
29/04 0123 20045-X PREF AQUIDAUAN
29/04/2022 0123 99015470 Transferéncia enviada 552.576.000.120.545 175.000,00 D
29/04 2576 120545-5 CAMARA MUN AQU
29/04/2022 0000 13134 250 Folha de Pagamento 4831 1.611,28D
29/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.904 28.511,01D
29/04 10:56 AQUIDAUAN PREV
29/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.905 217,20 D
29/04 10:56 AQUIDAUAN PREV
29/04/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 12.300.000.007.367 1.212,00 D
20/04 0123 7367-9 IONA CRISTINA
29/04/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 12.300.000.043.598 3.060,32 D
20/04 0123 43598-8 LENIZETE C PAV
29/04/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 12.300.031.027.013  7.299,33 D
20/04 0123 31027013-8 CDC CONSIG CAM
29/04/2022 0000 13113170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.191.200.677.749 227,80 D
Cobranca referente 29/04/2022
29/04/2022 1981 13079 102 Cheque Compensado 22.488 3.836,59 D 348.054,91 C
30/04/2022 0000 00000999 SALDO 348.054,91 C

Transacéo efetuada com sucesso por: JE692615 WEZER A RODRIGUES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



550 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CONTA: 7 - 71.020-5 - CEF CONSIGNADOS 71020-5

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

EXTRATO MENSAL DE CONTA REFERENTE A ABRIL/2022

PAG: 001
BALANCETE EXERCICIO DE 2022

CcODIGO DESCRIGAO PROC. DATA CHEQUE | CREDITO DEBITO SALDO
SALDO ANTERIOR 23.218,85 23.218,85
01386 | CAIXA ECONOMICAII 000000 05/04/2022 | 001386 23.218,85 0,00
SALDO BANCARIO 23.218,85 23.218,85 0,00
TOTAL: 23.218,85 23.218,85 0,00

WEZER ALVES RODRIGUES
CPF: 481.701.861-53
PRESIDENTE

ADRIANA DA COSTA MARQUES
CPF: 908.424.211-49
CONTADORA CRC 014474-0-0




CAl XA ECONOMI CA FEDERAL | A425 #20 | AUTO ATENDI MENTO | 04/05/2022

>>P/ EXTRATO ALEM DO PERI ODO | NFORMADO, | NFORME AS DATAS | EXTRATO
PAG: 001
AG: 0615 - AQUI DAUANA OPER: 006 CONTA: 71.020-5
PERI ODO: 01042022 ATE: 30042022 CGC: 15.388.606/0001-13
NOME: AQUI DAUANA CAMARA MUNI CI P LI MI TE FLUTUANTE GI M: 0,00
LI MITE CHEQUE AZUL: 0,00
VLR. TOTAL BLOQUEADO : 0,00
DATA MOVTO NR. DOC HI STORI CO VAL OR S ALDDO
05/04/2022 000110 DEB. AUTOR. 23.218,85 D 0,00 C
SALDO EM 03/05/2022 R$ 21.419,10 C
F1 AJUDA F2 EXTRATO ANTERI OR F5 EXTRATO P.A.l. F7 VOLTAR PAG

F3 RETORNAR F4 POS. | NVESTI MENTOS F6 RESUMO LI M TES F8 AVANCA PAG F12 FI NALI ZAR



.= ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 001

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA BALANCETE EXERCICIO DE 2022

EXTRATO MENSAL DE CONTA REFERENTE A ABRIL/2022

CONTA: 8 - 120.545-5 - BB AG2576-3 C/C120.545-56 RESERVA

CODIGO DESCRIGAO PROC. DATA |CHEQUE| CREDITO | DEBITO SALDO
SALDO ANTERIOR 390.000,00 390.000,00
00058 | TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS DA CAMARA 000000 | 29/04/2022 550132302 175.000,00 565.000,00
SALDO BANCARIO 565.000,00 0,00| 565.000,00
TOTAL: | 565.000,00 0,00| 565.000,00
WEZER ALVES RODRIGUES ADRIANA DA COSTA MARQUES

CPF: 908.424.211-49
CONTADORA CRC 014474-0-0

CPF: 481.701.861-53
PRESIDENTE




02/05/2022 08:38

g Extrato de Conta Corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G332020930397172011
02/05/2022 09:38:11

Agéncia 2576-3

Conta corrente 120545-5 CAMARA MUN AQUIDAUANA
Periodo do

04/2022
extrato
Langamentos
I_Dt. Dt. Histérico Documento Valor R$ Saldo
movimento balancete
21/03/2022 Saldo Anterior 390.000,00 C
29/04/2022 + Transferéncia recebida 550.123.000.001.096 175.000,00 C 565.000,00 C
30/04/2022 SALDO 565.000,00 C

Transagao efetuada com sucesso por: JE692615 WEZER A RODRIGUES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.55#/template/~2F consultas~2F009-0.bb

m



] ; ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA FLUTUANTE ANEXO 17

PAG: 001

BALANCO GERAL DO EXECICIO DE 2022

DESCRICAO ANTERIOR |NSCR|CAO INSCRICAO ENCAMPAQAO PAGAMENTO PAXA CANCELAMENTO SALDO

RESTOS A PAGAR 15.480,00 686.689,41 0,00 14.150,00 1.330,00 686.689,41

TOTAL DE RESTOS A PAGAR 15.480,00 686.689,41 0,00 14.150,00 1.330,00 686.689,41

SERVICO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DE SERVICO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEPOSITOS/CONSIGNACOES
00001 |PENSAO ALIMENTICIA 0,00 17.089,28 0,00 17.089,28 0,00 0,00
00002 | AQUIDAUANAPREV FINANCIAMENTO 0,00 868,80 0,00 868,80 0,00 0,00
00003 | CAIXA ECONOMICA Il 2175379 91.075,58 0,00 91.410,27 0,00 21.419.10
00004 | AQUIDAUANAPREV 0,00 53.138 44 0,00 53.138,44 0,00 0,00
00005 |, MEOSTO SOBRE ARENDARETIDO NA FONTE - 0,00 139.467,43 0,00 139.467,43 0,00 0,00
00007 | ASCAM - CONVENIO 0,00 35.018,46 0,00 35.018,46 0,00 0,00
00008 |BANCO DO BRASIL S/A 0,00 27.633,66 0,00 27.633,66 0,00 0,00
00010 | ASCAM (CONTRIBUIGAO SINDICAL) 0,00 3.384,00 0,00 3.384,00 0,00 0,00
00012 |INSS 0,00 67.052,30 0,00 49.965,50 0,00 17.086,80
00014 |ISS 0,00 4.502,68 0,00 4.502,68 0,00 0,00

TOTAL DE DEPOSITOS/CONSIGNAGOES 21.753,79 439.230,63 0,00 422.478,52 0,00 38.505,90

OUTROS DEBITOS DE TESOURARIA

TOTAL DE OUTROS DEBITOS DE TESOURARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIVERSOS

TOTAL DE DIVERSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL 37.23379 1.125.920,04 0,00 436.628,52 1.330,00 725.195,31




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA FLUTUANTE ANEXO 17

WEZER ALVES RODRIGUES
CPF: 481.701.861-53
PRESIDENTE

PAG: 002

BALANCO GERAL DO EXECICIO DE 2022

AQUIDAUANA, 24/05/2022

ADRIANA DA COSTA MARQUES
CPF: 908.424.211-49
CONTADORA CRC 014474-0-0



PAG: 001
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

BALANCETE FINANCEIRO DO MES DE ABRIL DE 2022

RECEITAS DESPESAS
RECEITA ANTERIOR MES ACUMULADO DESPESA ANTERIOR MES ACUMULADO
ORGAMENTARIAS ORGAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES LEGISLATIVA 2.145.030,98 420.761,94 2.565.792,92
RECEITAS DE CAPITAL
SOMA SOMA 2.145.030,98 420.761,94 2.565.792,92
EXTRA-ORCAMENTARIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
DIVIDA FLUTUANTE DIVIDA FLUTUANTE
DESPESA A PAGAR-CONTRAPARTIDA 2.145.030,98 420.761,94 2.565.792,92 | DESPESA A PAGAR - PAGAMENTO 1.409.273,46 469.830,05 1.879.103,51
RESTOS A PAGAR - PAGAMENTO 14.150,00 14.150,00
OUTROS DEBITOS DE TESOURARIA OUTROS DEBITOS DE TESOURARIA
DEPOSITOS E CONSIGNAGOES DEPOSITOS E CONSIGNAGOES
AQUIDAUANAPREV 39.833,34 13.305,10 53.138,44| AQUIDAUANAPREV 39.833,34 13.305,10 53.138,44
AQUIDAUANAPREYV FINANCIAMENTO 651,60 217,20 868,80 AQUIDAUANAPREV FINANCIAMENTO 651,60 217,20 868,80
ASCAM (CONTRIBUIGAO SINDICAL) 2.592,00 792,00 3.384,00] ASCAM (CONTRIBUIGAO SINDICAL) 2.592,00 792,00 3.384,00
ASCAM - CONVENIO 23.569,21 11.449,25 35.018,46| ASCAM - CONVENIO 23.569,15 11.449,31 35.018,46
BANCO DO BRASIL S/A 20.334,33 7.299,33 27.633,66| BANCO DO BRASIL S/A 20.334,33 7.299,33 27.633,66
CAIXA ECONOMICA I 69.656,57 21.419,01 91.075,58| CAIXA ECONOMICA I 68.191,42 23.218,85 91.410,27
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO 104.170,45 35.296,98 139.467,43 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO 104.170,45 35.296,98 139.467,43
INSS 49.965,50 17.086,80 67.052,30 INSS 49.965,50 49.965,50
ISS 2.919,41 1.583,27 4.502,68 ISS 2.796,00 1.706,68 4.502,68
PENSAO ALIMENTICIA 12.816,96 4.272,32 17.089,28| PENSAO ALIMENTICIA 12.816,96 4.272,32 17.089,28
ATIVO REALIZAVEL
DEVOLUGAO DUODECIMO DEVOLUGAO DUODECIMO 10.000,00 18,35 10.018,35
RECEBIMENTO DO MUNICIPIO 2.071.741,89 690.580,63 2.762.322,52| RECEBIMENTO DO MUNICIPIO
RECURSOS A RECEBER
DESPESA EM RESPONSABILIDADE
VALORES CONCILIADOA 7.091,85 7.091,85| VALORES CONCILIADOS 7.091,85 7.091,85
SOMA 4.550.374,09 1.224.063,83 5.774.437,92 | SOMA 1.765.436,06 567.406,17 2.332.842,23
TOTAL 4.550.374,09 1.224.063,83 5.774.437,92 | TOTAL 3.910.467,04 988.168,11 4.898.635,15




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

BALANCETE FINANCEIRO DO MES DE ABRIL DE 2022

PAG: 002

RECEITAS DESPESAS
RECEITA ANTERIOR MES ACUMULADO DESPESA ANTERIOR MES ACUMULADO
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR SALDO PARA O MES SEGUINTE
EM CAIXA EM CAIXA
EM BANCOS 37.252,14 37.252,14| EM BANCOS 913.054,91 913.054,91
TOTAL GERAL 5.811.690,06 | TOTAL GERAL 5.811.690,06

WEZER ALVES RODRIGUES
CPF: 481.701.861-53
PRESIDENTE

GILBERTO BARBOSA DA CRUZ
CPF: 437.308.091-72
TESOUREIRO

FRANCISCO CARLOS ORTIZ
CPF: 356.882.111-72
CONTROLADOR INTERNO

ADRIANA DA COSTA MARQUES

CPF: 908.424.211-49 - CRC: MS 014474/0

CONTADORA CRC 014474-0-0




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0001

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PERIODO: JANEIRO A ABRIL 2022

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE 1.827.380,17 938.285,02 | PASSIVO CIRCULANTE 41.293,78 21.753,79
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 913.054,91 37.252,14| OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR 2.787,88 0,00
CREDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00/ EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 0,00 0,00 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 0,00
CLIENTES 0,00 0,00 OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER 0,00 0,00 TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 PROVISOES A CURTO PRAZO 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 0,00 0,00 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 38.505,90 21.753,79
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 0,00 0,00
() AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 901.032,88 901.032,88
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
ESTOQUES 13.292,38 0,00
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 911.309,34 909.459,34 | PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR 0,00 0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00/ EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 0,00 0,00 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A LONGO PRAZO 0,00 0,00 OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
ESTOQUES 0,00 0,00( PROVISOES A LONGO PRAZO 0,00 0,00
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 0,00 0,00 DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00( RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00
PARTICIPAGOES PERMANENTES 0,00 0,00 TOTAL DO PASSIVO 41.293,78 21.753,79
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO 0,00 0,00 [ PATRIMONIO LIQUIDO 2.697.395,73 1.825.990,57
INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO PRAZO 0,00 0,00 PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00
DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES 0,00 0,00 ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0,00 0,00
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00( RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00
(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00 AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL 0,00 0,00
IMOBILIZADO 911.309,34 909.459,34| RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
BENS MOVEIS 668.398,88 668.398,88| DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00
BENS IMOVEIS 242.910,46 241.060,46| RESULTADOS ACUMULADOS 2.697.395,73 1.825.990,57
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS 0,00 0,00/ RESULTADO DO EXERCICIO 871.405,16 223.429,29
(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE IMOBILIZADO 0,00 0,00/ SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 1.825.990,57 1.602.561,28
INTANGIVEL 0,00 0,00/ LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00
SOFTWARES 0,00 0,00( (-) AGOES/COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0002

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PERIODO: JANEIRO A ABRIL 2022

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 0,00 0,00
DIREITO DE USO DE IMOVEIS 0,00 0,00
(-) AMORTIZAGAO ACUMULADA 0,00 0,00
(-) REDUGAO AO VALOR RECUPERAVEL DE INTANGIVEL 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 2.697.395,73 1.825.990,57
TOTAL GERAL 2.738.689,51 1.847.744,36 [TOTAL GERAL 2.738.689,51 1.847.744,36




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0003

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PERIODO: JANEIRO A ABRIL 2022

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
ATIVO FINANCEIRO 1.814.087,79 938.285,02 PASSIVO FINANCEIRO 725.195,31 37.233,79
IATIVO PERMANENTE 924.601,72 909.459,34 PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
IDEFICIT FINANCEIRO ISUPERAVIT FINANCEIRO 1.088.892,48 901.051,23
IDEFICIT PERMANENTE ISUPERAVIT PERMANENTE 924.601,72 909.459,34
ISALDO PATRIMONIAL ISALDO PATRIMONIAL 2.013.494,20 1.810.510,57




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PERIODO: JANEIRO A ABRIL 2022

QUADRO DE CONTAS DE COMPENSACAO

PAG: 0004

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00 [ EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 153.130,00 697.054,83
EXECUGAO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 0,00 0,00 EXECUGAO DE GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00
EXECUGAO DE DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS 0,00 0,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS 0,00 0,00
EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS 0,00 0,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS 153.130,00 697.054,83
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00( EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
ITOTAL 0,00 0,00 [TOTAL 153.130,00 697.054,83




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0005

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PERIODO: JANEIRO A ABRIL 2022

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

ATIVO PASSIVO
TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR TITULOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
CODIGO UTILIZADO PELA ADMINISTRACAO INDIRETA PARA RECURSOS 0,00 0,00
MDE 1.088.892,48 901.051,23
ASPS 0,00 0,00
RPPS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FNDE 0,00 0,00
CIDE 0,00 0,00
COSIP 0,00 0,00
FUNDEB 0,00 0,00
FUNDEB 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A SAUDE 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A EDUCACAO 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DESTINADAS A ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00
RECURSOS DESTINADOS AO MEIO AMBIENTE 0,00 0,00
Cesséo de Onerosa do Bonus de Assinatura do o Pré-Sal 0,00 0,00
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLACAO DE TRANSITO 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERAQ@ES DE CREDITOS (EXCETO COM SAUDE, EDUCACAO E 0,00 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00
ITOTAL 1.088.892,48 901.051,23




AQUIDAUANA, 30 de abril de 2022

WEZER ALVES RODRIGUES FRANCISCO CARLOS ORTIZ ADRIANA DA COSTA MARQUES
CPF: 481.701.861-53 CPF: 356.882.111-72 CPF: 908.424.211-49 - CRC: MS 014474/0
PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO CONTADORA CRC 014474-0-0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

COMPARATIVO DA DESPESA COMPLETO ORGADA COM REALIZADA NO MES DE ABRIL DE 2022

PAG: 0001

] _ DOTAGAO ORGAMENTARIA EMPENHADO SALDO LIQUIDADO PAGO DESP. A
coDIGO DESCRIGAO - = DOTACAO n = PAGAR
ORGADO NOMES | ACUMULADO |DOT.ATUALIZ| NOMES | ACUMULADO NomEs | AcumuLabo [ NOMES | AcumuLADO
01| CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
01| CAMARA MUNICIPAL
01| LEGISLATIVA
031|AGAO LEGISLATIVA
0200 | GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
2.001 | COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIV
0001 3.1.90.11 0100 | Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil 4.200.000,00 0,00 000| 4.200.00000|  364.91647| 1482273,17| 2717.72683|  364.91647| 148227317  365554,28| 1.479.48529 2.787,88
0002 3.1.90.13 0100 | Obrigagdes Patronais 480.000,00 0,00 000  480.000,00 000  107.029.84|  372.970.16 000|  107.029,84 000  107.029,84 0,00
0003 3.1.90.92 0100 | Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0004 3.1.90.94 0100 | Indenizagdes e Restituigses Trabalhistas 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0005 3.1.91.13 0100 | Obrigagdes Patronais 170.000,00 0,00 000|  170.000,00 15.205,91 60.720,98|  109.270,02 15.205,91 60.729,98 15.205,91 60.729,98 0,00
0007 3.3.90.08 0100 | OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0008 3.3.90.14 0100 | DIARIAS CIVIL 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 2.974,32 25.446,96 52.553,04 2.974,32 25.446,96 2.974,32 25.446,96 0,00
0009 3.3.90.30 0100 | Material de Consumo 153.000,00 0,00 000|  153.000,00 4.889,84 67.490,77 85.509,23 5.710,46 13.292,38 5.710,46 13.292,38 54.198,39
0010 3.3.90.33 0100 | OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0011 3.3.90.35 0100 | SERVICOS DE CONSULTORIA 100.000,00 000 000  100.000,00 0,00 80.000,00 20.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 72.000,00
0012 3.3.90.36 0100 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 10.000,00 0,00 30.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
0013 3.3.90.39 0100 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 820.000,00 0,00 000  820.000,00 277540  667.02220  152.977,80 68.535,08|  171.719,06 68.535,08|  171.719,06|  495.303,14
0014 3.3.90.40 0100 | LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS TIC 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 27.150,00 52.850,00 3.850,00 11.550,00 3.850,00 11.550,00 15.600,00
0019 3.3.90.91 0100 | SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0015 3.3.90.92 0100 | DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0016 3.3.90.93 0100 | INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0017 4.4.90.51 0100 | OBRAS E INSTALAGOES 70.000,00 0,00 -30.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0018 4.4.90.52 0100 | Equip. & Material Permanente 200.000,00 0,00 000  200.000,00 0,00 18.650,00|  181.350,00 0,00 1.850,00 0,00 1.850,00 16.800,00
SOMA - COORDENAGAO DAS ATIVIDADES 6.398.000,00 0,00 0,00| 6.398.000,00]  420.761,94| 2565792,92| 3.832.207,08|  469.192,24| 1.881.891,39|  469.830,05| 1.879.10351|  686.689,41
ADMINISTRATIV
TOTAL - CAMARA MUNICIPAL 6.398.000,00 0,00 0,00| 6.398.000,00]  420.761,94| 2565.792,92| 3.832.207,08]  469.192,24| 1.881.891,39|  469.830,05| 1.879.10351|  686.689,41
TOTAL GERAL - 6.398.000,00 0,00 0,00| 6.398.000,00]  420.761,94| 2565.792,92| 3.832.207,08]  469.192,24| 1.881.891,39|  469.830,05| 1.879.10351|  686.689,41

WEZER ALVES RODRIGUES

CPF: 481.701.861-53
PRESIDENTE

FRANCISCO CARLOS ORTIZ
CPF: 356.882.111-72
CONTROLADOR INTERNO

ADRIANA DA COSTA MARQUES

CPF: 908.424.211-49
CONTADORA CRC 014474-0-0




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 001

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

BALANCETE EXERCICIO DE 2022

RELAGAO ANALITICA DE EMPENHOS
PERIODO DE: JANEIRO A ABRIL DE 2022

FICHA DOT. ORGAMENTARIA | EMP | FONTE | PROC. | DATA |COMPRA| FORNECEDOR EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
1- LEGISLATIVA
31- AGAO LEGISLATIVA

00013 |01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202005 1.00.000 00035 | 01/04/2022 LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A. 505,40 505,40 505,40

00013 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202005 1.00.000 00000 | 01/04/2022 FRANCISCO SILVESTRE PAES FILHO 830,00

00008 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202005 1.00.000 00036 | 01/04/2022 MARCOS MOREIRA GOMES 330,48 330,48 330,48

00008 |01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202005 1.00.000 00037 | 04/04/2022 ANDERSON MEIRELES FLORES 330,48 330,48 330,48

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202005 1.00.000 00039 | 06/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - 4.677,03 4.677,03 4.677,03

00008 |01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202005 1.00.000 00041 | 07/04/2022 GILBERTO BARBOSA DA CRUZ 330,48 330,48 330,48

00008 |01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202005 1.00.000 00043 | 07/04/2022 ANDERSON MEIRELES FLORES 330,48 330,48 330,48

00008 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202005 1.00.000 00042 | 07/04/2022 REINALDO FONTES PINHEIRO 330,48 330,48 330,48

00013 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202006 1.00.000 00013 | 18/04/2022 ODILON AQUINO DE SOUZA 1.440,00

00012 |01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202005 1.00.000 00038 | 18/04/2022 Celete Barancelli 30.000,00

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202006 1.00.000 00046 | 20/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - 109.268,13 109.268,13 109.268,13

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202006 1.00.000 00046 | 20/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES 98.748,00 98.748,00 95.960,12

00009 |01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202006 1.00.000 00044 | 20/04/2022 SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 2.615,46 2.615,46 2.615,46

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202006 1.00.000 00046 | 20/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 4.471,77 4.471,77 4.471,77

00001 ]01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202006 1.00.000 00046 | 20/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - 2.927,40 2.927,40 2.927,40

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202006 1.00.000 00046 | 20/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 143.108,36 143.108,36 143.108,36

00009 |01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202006 1.00.000 00044 | 20/04/2022 JOSE GOMES DA COSTA & CIALTDA 760,08

00009 |01.031.0200.2.001.3.3.90.3 | 2202006 1.00.000 00044 | 20/04/2022 LUIZHIDRO ELETRICA E HIDRAULICA LTDA 1.514,30

00008 |01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202006 1.00.000 00045 | 20/04/2022 ANDERSON MEIRELES FLORES 330,48 330,48 330,48

00008 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202007 1.00.000 00049 | 27/04/2022 HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES 330,48 330,48 330,48

00008 ]01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202007 1.00.000 00050 | 27/04/2022 SEBASTIAO CARDOSO DE MELO 330,48 330,48 330,48

00008 |01.031.0200.2.001.3.3.90.1 | 2202007 1.00.000 00051 | 28/04/2022 MARCOS MOREIRA GOMES 330,48 330,48 330,48

00001 |01.031.0200.2.001.3.1.90.1 | 2202007 1.00.000 00000 | 29/04/2022 FOLHA DE PAGAMENTO - 1.715,78 1.715,78 1.715,78

00005 |01.031.0200.2.001.3.1.91.1 | 2202007 1.00.000 00000 | 29/04/2022 AQUIDAUANAPREVI 15.205,91 15.205,91 15.205,91
TOTAL SUBFUNGAO 31 420.761,94 386.217,56 383.429,68
TOTAL FUNGAO 1 420.761,94 386.217,56 383.429,68
TOTAL GERAL 420.761,94 386.217,56 383.429,68

ADRIANA DA COSTA MARQUES FRANCISCO CARLOS ORTIZ WEZER ALVES RODRIGUES
CPF: 908.424.211-49 CPF: 356.882.111-72 CPF: 481.701.861-53

CONTADORA CRC 014474-0-0 CONTROLADOR INTERNO PRESIDENTE



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

LISTAGEM ANALITICA DE PAGAMENTOS DO MES DE ABRIL/2022

PAG: 0001

CcODIGO DOT. ORGAMENTARIA EMP. FORNECEDOR DT. PAGTO| DATA EMP. VALOR
4500 01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 22020053 |MARCOS MOREIRA GOMES 01/04/2022 [ 01/04/2022 330,48
4499 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.01 22020052 |LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A. 01/04/2022 [ 01/04/2022 505,40
4502 01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 22020054 | ANDERSON MEIRELES FLORES 04/04/2022 | 04/04/2022 330,48
4507 01.031.0200.2.001.3.1.90.11.01 22020055 |FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADOS 07/04/2022 | 06/04/2022 4.677,03
4518 01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 22020057 |REINALDO FONTES PINHEIRO 07/04/2022| 07/04/2022 330,48
4517 01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 22020056 |GILBERTO BARBOSA DA CRUZ 07/04/2022| 07/04/2022 330,48
4519 01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 22020058 |ANDERSON MEIRELES FLORES 08/04/2022 [ 07/04/2022 330,48
4525 01.031.0200.2.001.3.3.90.35.00 22020022 |LOLLI GHETTI ADVOCACIA 12/04/2022 | 09/03/2022 8.000,00
4497 01.031.0200.2.001.3.3.90.30.16 22019987 | JHENIFFER POLIANA DE ALMEIDA SILVA 07481528144 01/04/2022 | 10/02/2022 103,30
4504 01.031.0200.2.001.3.3.90.30.16 22019985 | ODILON AQUINO DE SOUZA 06/04/2022 [ 10/02/2022 637,30
4533 01.031.0200.2.001.3.3.90.30.16 22019987 |JHENIFFER POLIANA DE ALMEIDA SILVA 07481528144 20/04/2022| 10/02/2022 478,00
4528 01.031.0200.2.001.3.3.90.30.16 22019986 | RODRIMAQ ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA 18/04/2022 | 10/02/2022 608,40
4534 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019967 |MG ALARMES LTDA ME 20/04/2022 [ 14/01/2022 650,00
4524 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019963 | CONTROLE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO LTDA 12/04/2022 | 14/01/2022 5.730,00
4509 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022 | 14/01/2022 7.500,00
4510 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022 | 14/01/2022 5.000,00
4516 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022| 14/01/2022 2.625,00
4511 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 | NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022| 14/01/2022 3.750,00
4535 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.59 22019962 | VAGNER DOS SANTOS 20/04/2022 [ 14/01/2022 3.750,00
4512 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022 [ 14/01/2022 13.125,00
4522 01.031.0200.2.001.3.3.90.40.99 22019964 |AHGORA SISTEMAS S/A 12/04/2022 | 14/01/2022 450,00
4513 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022 | 14/01/2022 3.125,00
4514 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 |NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022| 14/01/2022 1.875,00
4523 01.031.0200.2.001.3.3.90.40.01 22019965 | CLARISVALDO CASANOVA AJALA 12/04/2022 | 14/01/2022 3.400,00
4515 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.99 22019966 | NOVO ENGENHO COMUNICAGAO INTEGRADA LTDA 07/04/2022 [ 14/01/2022 12.500,00
4521 01.031.0200.2.001.3.3.90.30.22 22019995 |ADRIANA CALZA CANUTO-ME 12/04/2022 | 15/02/2022 1.038,00
4551 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 |BANCO DO BRASIL 29/04/2022 [ 17/01/2022 227,80
4501 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 |BANCO DO BRASIL 04/04/2022 [ 17/01/2022 11,35
4520 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 [BANCO DO BRASIL 12/04/2022 | 17/01/2022 90,20
4526 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 [BANCO DO BRASIL 13/04/2022 | 17/01/2022 14,47
4527 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.43 22019968 |ENERGISA 18/04/2022 | 17/01/2022 3.994,25
4529 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.43 22019968 |ENERGISA 19/04/2022 | 17/01/2022 422,72
4531 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.58 22019970 |OIS.A 20/04/2022 [ 17/01/2022 805,20
4530 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.44 22019969 |EMPRESA DE SANEAMENTO DE MS 19/04/2022 | 17/01/2022 391,66
4546 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 [BANCO DO BRASIL 29/04/2022| 17/01/2022 21,03
4506 01.031.0200.2.001.3.3.90.39.81 22019972 [BANCO DO BRASIL 06/04/2022| 17/01/2022 21,00
4548 01.031.0200.2.001.3.1.90.11.01 22020065 |FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 29/04/2022 | 20/04/2022 4.736,27